



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BELMONTE**

Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro - Belmonte
CEP: 89925-000 CNPJ: 80.912.108/0001-90 Telefone: (49) 3625-0066
E-mail: contabilidade@belmonte.sc.gov.br Site: https://belmonte.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 28/2024**

Processo Adm.: 73/2024

Data do Processo: 16/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 73/2024
b) Nr. Licitação: 28/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 02/08/2024
e) Objeto da Licitação: *Constitui edital de pregão eletrônico para contratação de empresa especializada devidamente cadastrada na Celesc, para a execução e instalação e ampliação de rede elétrica trifásica na Linha Santo Isidoro, interior do município de Belmonte-SC, com fornecimento de material e mão de obra, cfe Nota PS nº-400741155, na Celesc com projeto eletromecânico para a execução, de acordo especificações contidas no edital, termo de referência e anexos do edital*

Lote: 1

Participante: POTENTI SOLUÇÕES EM ELETRO ENERGIA LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADPTADOR ESTRIBO CUNHA 1/0 COM GRAMPO'	4,000	UND	165,00	660,00
2	ALÇA PRÉ-FORM. DISTR. CB CA/CAA 4 AWG	8,000	UN	6,25	50,00
3	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	4,000	UN	29,40	117,60
4	ARRUELA QUAD. LISA PARAF. D18X38X38X3MM	60,000	UN	1,67	100,20
5	CABO ALUMINIO NU CAA 6/1 FIOS 4 AWG	136,000	KG	46,20	6.283,20
6	CABO AL. ISOLADO MULTIPLEX. 0,61KV 3x1x70+50m	1,500	cm	44,80	67,20
7	CABO COBRE ISOL EXTRA-FLEX 25MM 750V	2,000	M	35,00	70,00
8	CABO COBRE ISOLADO 15kV 16 mm	20,000	MT	36,40	728,00
9	CABO COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 25MM	20,000	MT	33,00	660,00
10	CARTUCHO VERMELHO ESPOLETA INTERNA	15,000	PÇ	2,52	37,80
11	CHAVE FUS. 1P C GANCHO 100A 25,8KV 6300A	3,000	UN	550,00	1.650,00
12	CINTA POSTE CIRCULAR D200mm	3,000	PC	63,14	189,42
13	CINTA POSTE CIRCULAR D210MM	3,000	PÇ	65,94	197,82
14	CINTA POSTE CIRCULAR D220MM	1,000	PÇ	67,34	67,34
15	CINTA POSTE CIRCULAR D230MM	1,000	PÇ	69,30	69,30
16	CONECTOR CUNHA AL CB 4 AWG CB 4 AWG	10,000	PC	11,90	119,00
17	CONECTOR CUNHA TIPO1	5,000	PÇ	11,90	59,50
18	CONECTOR PARA HASTE TERRA	5,000	PC	20,86	104,30
19	CRUZETA AÇO TUBULAR 90x90x2000mm	18,000	PÇ	418,60	7.534,80
20	ELO FUSÍVEL DISTR. H 3A 500mm	3,000	PÇ	10,50	31,50
21	FIO ALUMINIO NU RECOZIDO 4 AWG	2,900	KG	56,00	162,40
22	FITA ALUMINIO PROTEÇÃO 1X10MM	1,400	KG	56,00	78,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	HASTE TERRA AÇO+CU D13x2400mm	5,000	UND	70,00	350,00
24	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA D45MM 1,3KV	4,000	PÇ	10,92	43,68
25	ISOLADOR PILAR PORCELANA VITRIFICADA 23,	29,000	PÇ	161,00	4.669,00
26	ISOLADOR TIPO BASTAO	20,000	PC	82,60	1.652,00
27	LUVA EMENDA COMP AL CB CAA 4 AWG	2,000	PÇ	30,80	61,60
28	MANILHA SAPATILHA 5000dAN	10,000	PÇ	20,86	208,60
29	MÃO FRANCESA PERFILADA AÇO 726MM	20,000	PÇ	63,00	1.260,00
30	OLHAL PARAFUSO 5000DAN 16MM	10,000	PÇ	18,97	189,70
31	PARA RAIOS DISTRIBUIÇÃO 21KV POLIMÉRICO	3,000	PÇ	371,00	1.113,00
32	PARAFUSO CAB. ABAULADA D16X150MM	7,000	PÇ	8,40	58,80
33	PARAFUSO CAB. ABAULADA D16x70mm	7,000	PÇ	6,38	44,66
34	PARAFUSO CAB. QUAD. D16x125mm	20,000	PÇ	7,98	159,60
35	PARAFUSO CAB. QUAD. D16X200MM	5,000	PÇ	11,15	55,75
36	PARAFUSO CAB. QUAD. D16X250MM	9,000	PÇ	12,92	116,28
37	PARAFUSO CAB. QUAD. D16X300MM	10,000	PC	15,26	152,60
38	PARAFUSO CAB. QUAD. D16x450mm	7,000	PC	22,26	155,82
39	PARAFUSO CAB. QUAD. D16x500mm	5,000	PÇ	31,92	159,60
40	PINO FIXAÇÃO ISOLADOR PILAR 140X60MM	29,000	PÇ	15,35	445,15
41	PORCA QUADRADA D16MM ESPSS 13MM	5,000	PC	2,66	13,30
42	POSTE CONC. CIRCULAR 11M 600dAN	2,000	PC	3.180,00	6.360,00
43	POSTE CONC. CIRCULAR 12M 600DAN	1,000	PÇ	3.658,00	3.658,00
44	POSTE CONC. DUPLO T 11M 300dAN	5,000	PÇ	1.821,00	9.105,00
45	POSTE CONC. DUPLO T 12M 600dAN	1,000	PÇ	2.655,00	2.655,00
46	SELA DE CRUZETA 110MM	7,000	PÇ	26,60	186,20
47	SUPORTE L CHAVE/PARA-RAIOS	3,000	PÇ	63,00	189,00
48	SUPORTE TRAFOS POSTE MADEIRA	2,000	PÇ	133,00	266,00
49	TERMINAL COMPRESSÃO P/ CABO 70mm	4,000	PÇ	82,60	330,40
50	TRAFOS DISTR. 25kV 3F 75 kVA	1,000	PÇ	21.000,00	21.000,00
51	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS	1,000	UN	21.922,00	21.922,00

Total do Participante: 95.618,52

Total Geral: 95.618,52

Belmonte, 02/08/2024

Assinatura do Responsável